
 
 

D.R. n. 348 
 

Il RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto 
Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 
2012, serie generale; 

VISTO il D.M. n. 629 del 25/09/2018, con il quale il Prof. Santo Marcello Zimbone è stato 
nominato Rettore dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria per sei anni, 
a decorrere dal 14 novembre 2018; 

VISTO  il D.Lgs 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO  il D.Lgs 33/2013 e s.m.i. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni.”;  

PRESO ATTO che in data 4 ottobre 2019 sarà conferita la Laurea Magistrale Honoris Causa in 
Giurisprudenza al Prof. Ivano Dionigi, presso l’Aula Magna  di Ateneo “Antonio Quistelli”; 

CONSIDERATO che all’evento parteciperanno numerose Autorità civili, militari e accademiche; 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di adottare tutte le misure organizzative, funzionali e logistiche 

connesse all’evento sopra indicato; 
VALUTATO ogni opportuno elemento; 

DECRETA 
 

ART. 1 
1. Per le motivazioni sopra indicate, nella giornata di venerdì 4 ottobre 2019 sono sospese tutte le 
attività didattiche di Ateneo. 

 
ART. 2 

1. Nella medesima giornata è disposta la chiusura al pubblico degli uffici afferenti 
all’Amministrazione Centrale e ai Dipartimenti collocati nel Corpo D della Cittadella Universitaria, 
di seguito indicati: 

• Segreterie didattiche dei Corsi di studio del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e 
Scienze Umane; 

• Segreteria studenti del Dipartimento di Giurisprudenza, Economia e Scienze Umane; 
• Info point; 
• Area Esami di Stato e Formazione Post-Lauream; 
• Servizio Job Placement; 
• Servizio Programmi di Ateneo per il Diritto allo Studio e Sportello Disabilità; 
• Laboratori e ogni altro ufficio situato nell’intero plesso del Copro D.  

2. Di tale disposizione sarà data comunicazione sul sito web di Ateneo, al fine di non arrecare disagi 
all’utenza. 
 
 Reggio Calabria lì 1/10/2019 
 
      Il Direttore Generale 

 
     Prof. Ottavio AMARO                           Il Rettore 

   
                                Prof. Santo Marcello ZIMBONE 

https://www.unibo.it/sitoweb/ivano.dionigi/cv

